
li ^ ■

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE ITAPEMI

iPREVITA

ATA DA SESSÃO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N®. 00001/2023

PROCESSO N°. 00092/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS DE CARÃTER SUBSIDIÃRIO, NAS CATEGORIAS DE RECEPCIONISTA E
SERVENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

PREÂMBULO

Aos oito dias do ano de dois mil e vinte e três, às 14h30 reuniram-se na Sala de Licitações, da

sede desta Autarquia, sito a rua Padre Otávio Moreira, 188 - Centro - Itapemirim-ES, o
Pregoeiro RONILDO HILÁRIO GOMES e Equipe de Apoio, MAYCON ALVES SILVA e JOSÉ
CARLOS RODRIGUES COUTINHO, designados através da portaria 00014/2023, para a Sessão
Pública do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais
atos de atribuição do Licitante.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação nos procedimentos as
empresas ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA LIDA, ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E
CONSULTORIA LIDA, GUALIMP ASSESSORIA E CONSULTORIA LIDA, SUPREMA ASSESSORIA
E CONSULTORIA LIDA, W M JDALLA CONTABILDADE e SINDICONTABIL EIRELI EPP e
respectivos representantes legais, como se segue:

EMPRESAS CREDENCIADAS

ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA LTDA - representado pelo Sr. Wendel Aloson Alves
ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - representado pelo Sr.Victor
Ramos Cardoso

GUALIMP ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - representado pelo Sr. Antonio José
Gonçaves de Siqueira
SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - representado pelo Sr.Tarcisio Cassa
Monteiro

-  - - - CEP: - CNPJ: 05.129.529/0001-23 Tel: 2835296151 Fax: 2835296151 Site: -CNPJ:
05.129.529/0001-23



r

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE ITAPEMI

IPREVITA

W M JDALLA CONTABILDADE - representado pelo Sr.Wissam Mariano Jadalaia
SINDICONTABIL EIRELI EPP - representado pelo Sr.Antônio de Araújo Neto

O pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a Declaração do Lícitante de que atende plenamente os requisitos de
Habilitação estabelecidos no Edital. Tendo sido protocolado e entregue a equipe de apoio no
horário estabelecido no edital os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de
Habilitação, respectivamente.

ABERTURA DA SESSÃO

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro, em voz audível, descreveu sucintamente os
procedimentos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do
Pregão. Leu o art. 7° da Lei n°. 10.520 de 17 dejulho de 2002.

LANCES DAS PROPONENTES

Vide documento anexo

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances e negociação, ficaram classificadas para a etapa de
habilitação a(s) seguinte(s) empresa(s) e valor(es):

ATOS CONTABILIDADE ASSESORiA E CONSULTORIA LTDA, lance 01, R$ 20.880,00 {vinte mil,
oitocentos e oitenta reais).

HABILITAÇÃO

O pregoeiro, com auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que
apresentou a melhor oferta e estando está em conformidade com o instrumento
convocatório, declarou vencedora(s) do certame a(s) empresa(s); ATOS CONTABILIDADE

-  - - - CEP: ^ CNPJ: 05.129.529/0001-23 Tel: 2835296151 Fax: 2835296151 Site: • CNPJ:
05.129.529/0001-23

Gr



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE ITAPEMI

IPREVITA

ASSESORIA E CONSULTORIA LTDA. As propostas e a documentação da proponente
vencedora foram colocadas à disposição para vista e rubrica.

RECURSOS

Houve manifestação do representante da empresa SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA, quanto a intenção de recurso, nos seguintes termos ;

- que a empresa ATOS CONSULTORIA apresentou atestado de capacidade técnica
operacional de que está prestando serviço, entretante, o edital em seu item 9.2.4 aliena "c"
solicita que o atestado seja de serviços Já executados.

Pelo represetante da empresa até então vencedora do certame foi dito que o descrito do
item 9.2.4 alinea "c" cita que Já tenha executado e os atestados apresentados foram de
serviços Já executados, e ainda o atestado apresentado contém o mesmo objeto, a mesma
classe/categoria e o mesmo descritivo do termo de referência, atentendo todos os requisitos
da qualificação técnica.

Pelo Pegoeiro foi dito que os documentos apresentados atendem ao solicitado no edital,
entretanto ira realizar diligência Junto aos órgãos para verificar a execução dos serviços .

Prazo de Recurso : 03 (três) dias

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro NÃO adjudicou o objeto à proponente vencedora, tendo em vista a intenção
recursal .

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PUBLICA

A sessão transcorreu dentro da normalidade.

CEP: - CNPJ:05.129.529/0001-23 Tel: 2^5296151 Fax: 2835296151 Site: - CNPJ: 3
05.129.529/0001-23

Bhirr



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE ITAPEMI

IPREVITA

ENCERRAMENTO

A presente ata é fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial n°.
000001/2023 - Processo n°. 000092/2023, que depois de lída e achada conforme é assinada
pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes presentes ao ato.

COMISSÃO DE APOIO:

RONILDO HILÁRIO GOMES

Pregoeiro do IPREVITA

JOSE CARLOS

LVES SILVA

IGUES COUTINHO

LICITANTES:

ESSENClAjpSESTÃO PÚBLICA LTDA
represen®do pelo Sr. Wendel Aloson Alves

ATOSTÕNTABILIDADE ASSESSdíWA E CONSULTORIA LTDA

representado pelo Sr.Victor Ramos Cardoso

GUALIMP ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

representado pelo Sr. Antonio José Gonçaves de Siqueira
CEP: CNPJ: 05.129.529/0001-23 Tel: 2835296151 Fax: 2835296151 Site: • CNPJ:

05.129.529/0001-23



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE ITAPEMI

IPREVITA

SUPREMA ASSESSORIA E COWSÜUXIIRIMIDA

representado pelo Sr.Tarcisió Cassa Monteiro

W M JDALLA CONTABILDADE

representado pelo Sr.Wissam Mariano Jadalaia

EIREÜ EPP

)elo Sr.Antônio de Araújo Neto

-  . . - CEP: ■ CNPJ: 05.129.529/0001-23 T\sl: 2835296151 Fax: 2835296151 Sn ■ -CNPJ:
05.129.529/0001-23



IPREVITA

INST. DE PREV. SERV. PUB. DO MUN. DE ITAPEMIRIM

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

HISTORIO DE LANCES DE PREGÃO
IPREVITA

08A)B/2023 15:41:00

Lote Pregão Presencial N" 000001/2023 Processo N" 000092/2023 Abertura 08/08/2023 14:30

Objeto

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria, orientação, controle e apoio técnico pa

Lote 00001 Lote 00001

Rodada 1

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 54.000,00 32.880,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 33.000,00 32.760.00

Rodada 2

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 32.880.00 32.400,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 32.760.00 32.280,00

Rodada 3

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 32.400,00 31.800,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 32.280.00 31.680,00

Rodada 4

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 31,800,00 31.560.00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 31.680.00 31.440,00

Rodada 5

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 31.560,00 31.200.00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 31.440.00 31.080,00

Rodada 6

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 31.200,00 30.600.00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 31.080,00 30.480,00

Rodada 7

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 30.600,00 30.360,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA , 30.480,00 30.240.00

Rodada

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 30.360.00 30.000,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 30.240,00 29.880,00

1/5



iPREVITA

INST. DE PREV. SERV. PUB. DO MUN. DE ITAPEMIRIM

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

HISTORIO DE LANCES DE PREGÃO
IPREVITA

Oa/08/2023 15:41:00

Lote 00001 Lote 00001

Rodada 9

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 30,000,00 29.760,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 29.880,00 29,640,00

Rodada 10

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 29.760,00 29.400,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 29.640,00 29.280,00

Rodada 11

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 29.400,00 29.160,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 29.280,00 29.040,00

Rodada 12

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 29.160,00 28.800,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 29.040,00 28.680,00

Rodada 13

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 28.800,00 28.560,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 28.680,00 28.440.00

Rodada 14

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 28.560,00 28.320,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 28.440,00 28.200,00

Rodada 15

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 28.320,00 28.080.00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 28.200,00 27,960,00

Rodada 16

Fornecedor k n ^ / Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 28.080,00 27.840,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA \V\ ̂ 27.960,00 27.720,00

Rodada 17 ^

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 27.840,00 27.600,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 27.720,^ " 27.480,00

2/5



IPREVITA

INST. DE PREV. SERV. PUB. DO MUN. DE ITAPEMIRIM

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

HISTÓRIO DE LANCES DE PREGÃO
IPREVITA

0aA:)8/2023 15:41:00

Lote 00001 Lote 00001

Rodada 18

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 27.600,00 27,360,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 27.480,00 27.240,00

Rodada 19

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 27,360,00 27,000,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 27,240,00 26,880,00

Rodada 20

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 27,000,00 26,400,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 26.880,00 26,280,00

Rodada 21

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 26,400,00 26,160,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 26.280,00 26-040,00

Rodada 22

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 26.160,00 25,800,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 26.040.00 25,680,00

Rodada 23

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 25,800,00 25-560,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 25,680,00 25.440,00

Rodada 24

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 25,560,00 25,200,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 25.440,00 25,080,00

Rodada 25

Fornecedor \ y Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 25.200,00 24,000,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ^ " 25,080,00 23,880,00

Rodada 26

Fornecedor Valor Antenor Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 24.000,00 23.760,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 23,880,00 ^^3.640,00

3/5



IPREVITA

INST. DE PREV. SERV. PUB. DO MUN. DE ITAPEMIRIM

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

HISTORIO DE LANCES DE PREGÃO
IPREVITA

08/08/2023 15:41:00

Lote 00001 Lote 00001

Rodada 27

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 23.760,00 23.400,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 23.640,00 23.280,00

Rodada 28

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 23.400,00 23.160,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 23.280,00 23.040,00

Rodada 29

Fornecedor Valor Anterior Valor Finai

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 23.160,00 22.800,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 23.040,00 22.680,00

Rodada 30

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 22.800,00 22.200,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 22.680,00 22.080,00

Rodada 31

Fornecedor Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 22.200,00 21.600.00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 22.080,00 21.480,00

Rodada 32

Fornecedor
Valor Anterior Valor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 21.600,00 21.360,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 21.480,00 21.240,00

Rodada { 33
V

Fornecedor
Valor Anterior alor Final

SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 21,360,00 21.000,00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 21.240,00 20.880,00

Rodada

Fornecedor

ESSENCIAL GESTÃO PUBLICA LTDA

GUALIMP ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Valor Anterior

72.000,00

56.400,00

Valor Final

72,000,00

56.400,00

W M JADALLA CONTABILIDADE
58.200,00 58.200,00

SINDICONTABIL EIRELI EPP
36.000,00 36.000,00

Vencedores Após Fase de Lances

Lote Empresa

AIS



IPREVITA

00001 - Lote 00001

INST. DE PREV. SERV. PUB. DO MUN. DE ITAPEMIRIM

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

HISTORIO DE LANCES DE PREGÃO
IPREVITA

08/06/2023 15:41:00

ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

5/5


